
www.amunes.es.gov.br

181
DOM/ES - Edição Nº2.057

Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022 181
DOM/ES - Edição Nº2.057

Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Edital

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022

O CONDOESTE-CONSORCIO PÚBLICO PARA 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE 
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, inscrito no CNPJ 
sob o N.º 11.422.312/0001-00, sediada na Praça 
Isidoro Binda, N.º 04, Bairro Vila Nova, Colatina/
ES, torna público que realizará licitação objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE INDICADORES BIOLOGICOS E 
INTEGRADORES QUIMICOS na modalidade “PREGÃO 
PRESENCIAL”, de acordo com a Lei N.º 8.666/93 e 
suas alterações, a Lei N.º 10.520/2012 e demais 
legislações correlatas.
O CREDENCIAMENTO ESTÁ PREVISTO PARA A 
PARTIR DAS 08H30 E A ABERTURA DAS PROPOSTAS 
ÀS 09H00 DO DIA 22/07/2022.
O Edital estará à disposição no site do CONDOESTE:  
www.condoeste.es.gov.br

CÉLIA A. DE FREITAS GIUBERTI GRASSI
Pregoeira

Protocolo 887619

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 012/2022

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso IV, alínea 
¨a¨, da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO 
para contratação da Empresa ORVEL AUTOMOTOR 
RNT LTDA para conserto do veículo KWID ZEN1.0 
placa QRM2F 31 Chassi: 93YRBB004LJ309403, COR 
BRANCA, ANO: 2019, MODELO: 2020 do Consórcio 
Público Rio Guandu, no valor global de R$ 5.166,90 
(Cinco mil cento e sessenta e seis reais e noventa 
centavos). Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2022.501C2600008.09.0005.

Afonso Cláudio, em 11 de julho de 2022.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, Inciso inciso IV, alínea ¨a¨, da 
Lei nº 14.133/2021 para contratação da Empresa 
ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA, para conserto do 
veículo KWID ZEN1.0  placa QRM2F 31 Chassi: 
93YRBB004LJ309403, COR BRANCA, ANO: 2019, 
MODELO: 2020   Consórcio Público Rio Guandu, 
no valor global de R$ 5.166,90 (Cinco mil cento 
e sessenta e seis reais e noventa centavos), 

constante neste processo para que produza 
seus efeitos legais, nos termos do Art. 72, da Lei 
14.133/2021. Conforme: ID CidadES/Contratação 
Nº 2022.501C2600008.09.0005.

Afonso Cláudio, em 11 de julho de 2022.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 888488

Licitações

Prefeituras

Água Doce do Norte

Dispensa de Licitação

PROCESSO Nº 2898/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO 197/2022

RATIFICAÇÃO
RATIFICA a dispensa de licitação para a contratação 
direta destinada a compra de medicamento OXALATO 
DE ESCITALOPRAM 20MG, atendendo a DECISÃO 
JUDICIAL Nº 0000983-68.8.08.0068, em favor 
do Paciente RIQUELMY SERQUEIRA MATIAS, com 
fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei federal nº 
8.666/93.
E autorizo o empenho em nome da empresa 
DROGARIA DURVAL FERREIRA DE CASTRO LTDA 
ME com CNPJ nº 11.573.388/0001-36, totalizando 
R$ 67,00 (sessenta e sete reais), cujo pagamento 
far-se-á vista, de acordo com sua proposta de preço 
vencedora.
Água Doce do Norte, ES, 11 de julho de 2022.

BRAYON NIKOLAS BRETAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 888247

PROCESSO Nº 2895/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO 198/2022

RATIFICAÇÃO
RATIFICA a dispensa de licitação para a contratação 
direta destinada a compra de medicamento 
LEVOMEPROMAZINA 40mg/ml, para atender a 
Decisão Judicial nº 0000304- 68.2015.8.08.0068, 
em favor da Paciente ANDRESSA ALVES SOARES, 
com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei 
federal nº 8.666/93.
E autorizo o empenho em nome da empresa GERSON 
VIEIRA DE SOUZA & CIA LTDA EPP com CNPJ Nº 
39.396.791/0001-56, para entrega do medicamento, 
no valor total de 47,70 (quarenta e sete reais e 
setenta centavos), cujo pagamento far-se-á vista, 
de acordo com sua proposta de preço vencedora.
Água Doce do Norte, ES, 11 de julho de 2022.

BRAYON NIKOLAS BRETAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 888371

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 11 de Julho de 2022 às 22:30:37
Código de Autenticação: 8c0fc287


